

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

VITORIA-GASTEIZKO UDALA

HIRI EREDUAREN, HIRIGINTZAREN, ETXEBIZITZAREN,
GARBIKETAREN ETA INGURUMENAREN SAILA
Zerbitzu Juridiko Administratiboa

Vitoria-Gasteizko etxebizitzak eta bizitegi-eraikinak birgaitzeko laguntzak emateko deialdiaren hamabosgarren ebazpena (2024-2025 ekitaldiak)

Hauxe erabaki zuen Tokiko Gobernu Batzarrak 2026ko uztailaren 31n egindako ohiko bilkuran:

Lehena. I. eranskinean zerrendatutako eskatzaileei dirulaguntza bat ematea onartzea, eta eskatzaile bakoitzarentzat adierazitako zenbatekoan, honako baldintza hauek kontuan hartuta:

- Diruz laguntzekoak diren jarduketak gauzatzea eta justifikatzea, deialdiaren 10. apartatuan xedatutakoaren arabera.
- Deialdiaren 12. eta 13. apartatueta adierazitako betebeharrak betetzea.

Bigarrena. Deialdian ezarritako baldintzak betetzen ez dituztela egiaztatuta, ezestea erabaki honen II. eranskinean agertzen diren interesdunek Vitoria-Gasteizko etxebizitzako eta bizitegi-eraikinak birgaitzeko egindako laguntza-eskariak, adierazitako arrazoieta oinarrituta (deialdia 2024ko martxoaren 25eko ALHAOn argitaratu zen).

Hirugarrena. Onartutako laguntzen ordainketa baimentzea, dagokion ebazpenaren bidez, behin betiko emakida formalizatzen denean, deialdiaren 9.5 artikuluan xedatutakoaren arabera.

Halaber, deialdiaren 11. artikuluan xedatutakoaren ildotik, salbuespenez, onuradunak eskatzen badu, lanen munta dela eta komenigarria bada, eta aurreikusitako lanaren ehuneko 20 baino gehiago gauzatu bada, Tokiko Gobernu Batzarrak berariaz erabaki dezake laguntza zuzenean kontratistari ordaintzea, benetan egindako lanaren ziurtagiria aurkezturik eta aldez aurretik egiaztatu delarik, lanaren aurrekontu osoaren aldean erabakitako laguntzaren portzentaje berean. Edonola ere, eskatzaileak errealitatearekin bat datozen obra finantzatzeko plan bat eta ordainketa-egutegi bat aurkeztu beharko ditu.

Laugarrena. 184.392,44 euro gaitzea, 0410-1513-73310 kodeko konpromiso-kredituaren kargura ("21 Zabalguneari, etxebizitzak eta bizitegi-eraikinak birgaitzeko" izenekoa), erabaki honen I. Eranskinean zerrendatutako zenbatekoen arabera. Sozietate horrek laguntza horien zenbatekoa jasoko du, eta onuradunei ordainduko, deialdiaren 9., 10. eta 11. artikuluetan xedatutako prozedurari jarraiki.

Bosgarrena. 10.000,00 euro gaitzea, 0410-1513-73310 kodeko konpromiso-kredituaren kargura ("21 Zabalguneari, etxebizitzak eta bizitegi-eraikinak birgaitzeko" izenekoa), emandako laguntzak eskritura publikoen ordainketarako, indarrean dagoen Dirulaguntzei buruzko Lege Orokorrak agintzen duenaren arabera; eta jabetza-erregistroan dagozkien inskripzioen izapideak ordaintzea (deialdiaren 12.14 artikulua).

Seigarrena. Erabaki hau Vitoria-Gasteizko Udaleko Ogasun Sailari jakinaraztea, aipatutako laugarren eta bosgarren puntueta ezarritakoa betetzeko beharrezko jarduketak egiteko.

Zazpigarrena. Ebazpena udalaren webgunean eta ALHAOn argitaratzea, eta ohartaraztea ezen haren kontra, administrazio-bidea agortzen baitu, zuzenean aurkez daitekeela administrazioarekiko auzi-errekurtsoa Vitoria-Gasteizko administrazioarekiko auzietarako epaitegietan, bi hilabeteko epean, argitaratzen den egunaren biharamunetik.

Nolanahi ere, aldeztu aurretik aukerako berraztertze-errekurtsoa aurkezteko erabakia hartu duen organoaren aurrean, hilabeteko epean, jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik —kasu horretan, ezingo da administrazioarekiko auzi-errekurtsorik aurkeztu hori berariaz edo ustez ebatzi arte—. Ondoren, ebazpen espresua ematen bada, bi hilabeteko epea izango da administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkezteko, egintza jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik kontatuta; bestela, edozein unetan aurkeztu ahalko da, berariazko araudiaren arabera Administrazioaren isiltasunaren ondorioak sortzen diren egunaren biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2026ko uztailaren 31

Alkate-lehendakaria

MAIDER ETXEBARRIA GARCÍA

NANA	LAGUNTZA
H01224765	500,00 €
H01167378	500,00 €
16240777V	557,24 €
07790885A	557,24 €
H01249440	500,00 €
H01252584	500,00 €
H01246149	500,00 €
H01061415	500,00 €
H01109750	500,00 €
72841883D	3.730,67 €
16475322P	247,75 €
18591564C	82,58 €
16206330R	744,40 €
H01286301	500,00 €
H01165596	500,00 €
H01214022	500,00 €
16280223H	500,00 €
16226528M	157,68 €
16779724M	157,68 €
16227150Y	1.734,47 €
13273860P	709,56 €
13019579S	709,55 €
16218662M	315,36 €
75303457P	485,93 €
24401600A	647,90 €
16246883M	107,98 €
16284082J	294,50 €
16253889L	107,98 €
13297298D	98,17 €
H01202555	500,00 €
16220718Z	745,59 €
07035965N	559,19 €
16272042W	279,60 €
76492213D	138,68 €
33104731A	138,68 €
39716896J	283,86 €

NANA	LAGUNTZA
15393559G	283,85 €
72730337J	2.154,07 €
16236760W	2.686,84 €
06924766H	732,78 €
75981130D	732,77 €
16241523G	2.198,32 €
44678958D	879,28 €
72746771W	616,12 €
16219326W	50,31 €
13285759Q	50,31 €
16246207L	84,66 €
15803274C	67,82 €
16223644L	68,56 €
18596042J	1.700,85 €
H01120187	500,00 €
H01145911	500,00 €
H01145226	500,00 €
16246900E	921,05 €
16227030R	921,04 €
11727496A	1.842,09 €
X3052898Q	1.842,09 €
16293037K	1.842,09 €
16246900E	1.842,09 €
16258109F	1.228,06 €
16254380G	1.228,06 €
16294578K	2.456,12 €
18601172Z	372,75 €
53973435W	372,75 €
13269352P	410,02 €
16207632S	615,04 €
06932882S	491,50 €
16245902J	136,67 €
72733168S	81,24 €
44681377J	351,07 €
16250314D	402,14 €
08902364F	410,02 €
72832644Q	81,24 €
15717520X	402,14 €
16294498X	235,02 €
74828060K	1.224,72 €
16231368S	1.426,65 €
12652527C	2.139,98 €
08902621B	420,17 €
16258573B	713,33 €
16237897N	713,32 €
30663082B	1.221,44 €
18602695L	648,48 €
72732128X	648,48 €
44684388B	1.221,44 €
16237055K	2.615,53 €
16244767M	713,33 €
16245022F	713,32 €

NANA	LAGUNTZA
16238737R	671,79 €
11710565T	671,79 €
16252611Y	2.139,98 €
16212737Z	527,74 €
15226423D	527,73 €
72728036N	691,86 €
16171596C	581,84 €
16197613R	581,84 €
75999501A	634,73 €
16279664B	314,48 €
16285235Q	314,48 €
16215148X	1.035,67 €
16271477N	359,01 €
16287874X	666,73 €
16253016C	683,83 €
16262897B	1.025,74 €
16242260M	752,21 €
16211399X	977,26 €
07926511K	456,90 €
16298846B	533,05 €
16194675F	799,57 €
18602707P	152,30 €
16209281P	799,57 €
16234812D	177,68 €
16209475H	685,35 €
16186652B	533,05 €
18591656C	456,90 €
16255404Q	685,35 €
44679857B	304,60 €
72726581Y	304,60 €
16207046G	177,68 €
16243506D	1.116,86 €
16234310J	647,27 €
16196795B	456,90 €
16214469K	456,90 €
16228843C	177,68 €
16194706S	977,26 €
72711490A	799,57 €
72832025H	494,97 €
16197470L	647,27 €
16273333M	285,56 €
16235537K	88,84 €
72410749X	88,84 €
72709901R	837,65 €
16205479R	799,57 €
71248964R	266,53 €
16224297M	266,52 €
16205454E	799,57 €
16170041Y	913,80 €
72770097Y	399,79 €
30557103Q	399,78 €

NANA	LAGUNTZA
16199459F	456,90 €
16222201W	177,68 €
16255935H	799,57 €
13282267C	456,90 €
16145971V	101,54 €
16276035Q	101,53 €
16135193A	742,46 €
13271778L	647,27 €
16255228R	76,15 €
72251684J	76,15 €
16205773L	371,23 €
16220174E	371,23 €
16214867M	76,15 €
16223864D	76,15 €
72712550M	247,49 €
16225343Q	247,48 €
16214794R	742,46 €
72709702D	164,99 €
03371158W	742,46 €
16218472E	494,97 €
16237214L	742,46 €
15328441E	228,45 €
11651676Z	228,45 €
72562120H	76,15 €
16240165A	76,15 €
16204332G	913,80 €
44683231G	856,69 €
17821172J	749,67 €
13060809Y	166,59 €
72560545F	166,59 €
15770845K	374,84 €
15788694E	374,83 €
16236352P	749,67 €
72746409P	999,56 €
16207389W	273,69 €
16219746P	273,69 €
16292550V	594,98 €
16234939K	821,07 €
16280016H	1.094,76 €
15321724K	285,59 €
70990024H	285,59 €
16198091L	499,78 €
16496695Z	785,37 €
16249189B	166,59 €
72710053S	273,69 €
16211106Q	273,69 €
X0883610L	87,27 €
72644784C	87,26 €
16123770B	916,27 €
16206998W	410,54 €
16216660G	410,53 €

NANA	LAGUNTZA
16201113M	273,69 €
16211119Y	273,69 €
16201113M	214,19 €
16211119Y	214,19 €
16176222T	916,27 €
16209384L	309,39 €
16220936W	309,39 €
16222969B	273,69 €
16230629N	273,69 €
16303428Q	407,19 €
16448353H	1.066,20 €
16197686M	1.066,20 €
60319018T	391,90 €
09710651M	95,80 €
07200423C	526,88 €
09683114E	526,88 €
16164351C	287,39 €
16218952L	215,54 €
16220034C	215,54 €
18601418F	261,26 €
16244396W	95,80 €
16240513Y	526,88 €
44686043X	261,26 €
16213290S	1.480,39 €
16229148A	1.480,39 €
71242020A	403,75 €
16216809S	403,74 €
16225363J	807,49 €
72729428R	1.468,16 €
72709454Z	605,62 €
16223654Y	605,61 €
16239113D	134,58 €
16232554M	134,58 €
11666424L	1.211,23 €
11650012Y	605,62 €
11661532A	605,61 €
71236017A	403,75 €
00114756D	403,74 €
12938858R	605,62 €
13275478Q	605,61 €
71545345G	605,62 €
16244587D	605,61 €
76034124B	734,08 €
16222552P	1.211,23 €
11550375M	1.211,23 €
16257078B	1.211,23 €
44683624Y	367,04 €
18598309A	367,04 €
16253283B	404,76 €
16254288G	404,75 €
16229680Y	2.518,99 €

NANA	LAGUNTZA
16228874M	404,76 €
16234314V	404,75 €
16267751N	585,82 €
16258161J	585,82 €
14533186S	143,20 €
14236957A	143,20 €
16199180G	1.288,81 €
16241659W	286,40 €
16257704Q	1.045,64 €
16299560N	1.059,38 €
16272357H	1.059,38 €
09606449Q	1.208,97 €
09604912C	1.208,97 €
13283392H	1.208,97 €
16264764S	207,73 €
29030917H	207,72 €
76194425W	457,00 €
72720798L	415,45 €
44683408C	304,66 €
23402376Z	279,28 €
23524837T	279,27 €
07798120Q	152,33 €
07792702A	152,33 €
72727584C	46,16 €
72728337Z	46,16 €
72730012X	92,32 €
H01204395	500,00 €
03367528Y	157,07 €
03374180B	157,07 €
16296585G	1.707,90 €
16231127G	559,90 €
70856536E	559,89 €
13274076V	2.052,94 €
16243866R	373,26 €
16245550Y	1.119,79 €
16206394L	2.052,94 €
16213477H	2.052,94 €
16213366E	1.679,68 €
13065247M	186,63 €
13084643N	186,63 €
16235794W	1.119,79 €
12718257Q	1.119,79 €
13265830M	839,84 €
13275199J	839,84 €
71100277D	1.119,79 €
72713485C	1.119,79 €
72750412D	1.017,99 €
70999044E	1.119,79 €
H01334820	500,00 €
H01229392	500,00 €
	184.392,44 €

NANA	ART.	UKATZEA
16252295N	12,10	ZERGA ZORRAK
16267156S	12,10	ZERGA ZORRAK
72833572R	7,2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16244332F	7,2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16249684T	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
11936266W	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16260963D	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16270762X	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
X3342657K	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16247529F	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16257295K	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
72738529V	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
72751923W	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16280819Q	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
44677746Q	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
72745158E	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
72483145W	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
13289870X	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16249291K	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16231390Z	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
07041874X	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16293044M	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
72750163J	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
72756977L	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16295160N	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16214753Y	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16220012K	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16215361Q	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16221881G	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16248966H	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16268470H	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16252706D	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16264909E	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
H0114949I	7.1	ERAIKINAREN ADINA, 50 URTETIK BEHERAKOA
16289814H	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16253095F	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
H01029289	7.1	ERAIKINAREN ADINA, 50 URTETIK BEHERAKOA
36972239S	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
72752821A	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
X2539139P	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
16281290G	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
15842724W	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
16249670D	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
13296117R	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
72725873B	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
16302627C	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
16260547F	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
45666941G	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16233155P	7.2	INGRESOS EXCEDEN LOS LIMITES ESTABLECIDOS
16259408H	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16252823B	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK

NANA	ART.	UKATZEA
16234982H	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
12238039S	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16386303E	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16282366E	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
44571352C	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
73121785R	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
78957144F	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
72583222Y	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
H01157379	7.1	3 HILABETETIK GORAKO ANTZINATASUNA DUEN EIT ERREGISTRATUA
72825023P	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
72744412N	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
16303319E	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
72843969W	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
72739212X	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
03123977W	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
16291976H	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
11907849J	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
13168767W	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
72736852L	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
16260396V	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
16280246H	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
28233894Z	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
16286969W	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
44686217T	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
44684833L	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
72475910N	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
16609923J	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
16303320T	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
44906751X	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
72727366D	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
18601340K	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
18201081P	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
16285423C	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
72734889B	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
72732928M	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
72719695C	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
72734253L	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
72723013A	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
44675537S	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
44680141L	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
16288227H	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
16288227H	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
16266101H	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
16277396C	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
16234545H	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
58065231Y	3	BABESGARRIA EZ DEN OBRA
14253412J	7,2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
72715843D	7,2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
72713019Z	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16232421X	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16227762C	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK

NANA	ART.	UKATZEA
16239869Y	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16285173T	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
44682033W	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
13304606A	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16285173T	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16283799Y	7.2	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK